Локдауна не будет при обязательном соблюдении мер безопасности в условиях распространения COVID-19

В связи с ухудшением эпидемиологической обстановки 26 июня состоялось заседание оперативного штаба, в ходе которого прошло обсуждение возможного введения ограничений для бизнеса.

Возобновление работы всех сфер деятельности в 2020-м году было установлено Постановлением Губернатора Забайкальского края № 85 от 9 июля 2020г. Согласно документу, продолжать работать бизнес может при соблюдении рекомендаций Роспотребнадзора. Однако, как было отмечено на  заседании, люди расслабились – как и в целом жители Забайкалья, так и сфера бизнеса, в частности. В связи с этим Уполномоченный призывает предпринимателей к обязательному выполнению условий, прописанных в вышеобозначенном Постановлении.

- «Работать нужно только при соблюдении рекомендаций, которые сейчас уже приобрели обязательную силу. Все они размещены на нашем сайте в форме инфографики, чтобы любой предприниматель мог видеть какие правила нужно соблюдать. Это важно, чтобы была возможность работать как конкретному предпринимателю, так и в целом всей сфере. Сейчас ситуация такая, когда один за всех и все за одного. Каждый должен понимать, что ответственен не только перед самим собой и не только в плане деятельности, мы несем ответственность за здоровье и жизни окружающих. Поэтому я призываю бизнес выполнять все условия во избежание локдауна», - отметила Виктория Бессонова по итогам оперштаба.

На заседании также присутствовали и предприниматели. В ходе обсуждения работы по профилактике коронавирусной инфекции, они выразили готовность участвовать в агитации по вакцинации и оказать содействие по информационному просвещению населения.

Ознакомиться с Постановлением № 85 от 9 июля 2020г. можно по ссылке
https://media.75.ru/ombudsmanbiz/documents/100908/85-ot-9-07-20.pdf

Скачать рекомендации можно здесь
https://ombudsmanbiz.75.ru/novosti/234017

--
С уважением,
Аппарат Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Забайкальском крае